

พายุฝนถล่มดอนเมือง 70เที่ยวบินขึ้นลงไม่ได้

กว่า1ชม.ผู้โดยสารตกค้าง
กำแพงโรงอาหาร.ดังฟัง
โคราชหลังคาทรุดทับน.ร.
ชีภาคเหนือร้อนถึง10พค.

ดอนเมืองอ่วมพายุถล่ม 70 เที่ยวบิน
บินป่วน ผู้โดยสารตกค้าง อุดๆ
เตือนเหนือระวังพายุร้อนยาวถึง
10 พ.ค. เชียงใหม่-เชียงใหม่ บ้าน
เรือนเสียหาย 158 หลังคาเรือน
โกดังข้าว 7 ล้านพังราบ โคราช
ยังแล้ง (อ่านต่อหน้า 3)

ต่อจากหน้า 1

ถล่มดอนเมือง

เหนือร้อนยาว10พ.ค.-มีพายุฝน

เมื่อวันที่ 25 เมษายน ผู้สื่อข่าวรายงานว่าเกิดพายุฝนฟ้าคะนอง ลมกระโชกแรงในหลายพื้นที่ของจังหวัดเชียงใหม่ ได้แก่ อ.เมือง แม่ริม แม่แตง สันทราย เชียงดาว สะเมิง ฮอด อมก๋อย และดอยเต่า เบื้องต้นได้รับรายงานว่ามียาทุกระหน่ำรุนแรงพร้อมกับลูกเห็บตกเป็นบริเวณกว้างที่เขต ต.ดอนแก้ว อ.แม่ริม บริเวณอุทยานดาราศาสตร์สิรินธร และสถานีโทรทัศน์กองทัพบกช่อง 5 กินเวลาประมาณ 10 นาที โดยเจ้าหน้าที่อุทยานดาราศาสตร์ฯ สามารถบันทึกลูกเห็บมีขนาดเล็กเท่าหัวแม่มือไว้ได้ และสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยจังหวัดเชียงใหม่ยังไม่ได้รับแจ้ง

รายงานว่ามีความเสียหายในพื้นที่ใด

นายธนาวุฒิ ปัญจพรอุดมลาภ ผู้อำนวยการศูนย์อุตุนิยมวิทยาภาคเหนือ กล่าวว่า ในช่วงนี้ไปจนถึงวันที่ 10 พฤษภาคม ภาคเหนือตอนบนจะยังคงมีสภาพอากาศที่ร้อนจัด และจะมีพายุฝนฟ้าคะนองอยู่เป็นห้วงๆ และขอให้ประชาชนระวังอันตรายจากฝนฟ้าคะนองกับลมกระโชกแรง ในระยะสัปดาห์นี้ไว้ด้วย โดยเฉพาะในช่วงวันที่ 27-28 เมษายนนี้ ที่จะมีพายุฝนฟ้าคะนอง ลมกระโชกแรง ฟ้าผ่า และลูกเห็บตกเกิดขึ้น

พายุถล่มแม่สาย-โกดังข้าวพังยับ

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า นายสมศักดิ์ คุณาคำ นายอำเภอแม่สาย จ.เชียงราย กิ่งกาชาด อ.แม่สาย และองค์การบริหารส่วนตำบล (อบต.) บ้านด้าย อ.แม่สาย เข้าสำรวจความเสียหายอาคารที่พังถล่มจากแรงลมพายุ ในพื้นที่ ต.บ้านด้าย จากการสำรวจพบว่าความเสียหายเกิดขึ้นในหลายพื้นที่ ทั้งหมู่บ้านด้าย หมู่บ้านกัวพร้าว หมู่บ้านดงป่าสัก หมู่บ้านสันทรายน้อย หมู่บ้านสันปูเลย และหมู่บ้านปางงาม รวม 158 หลังคาเรือน ส่วนใหญ่ผ่านบ้านและหลังคาถูกพัดปลิวไปบางส่วนและ



พิษพายุ

เกิดเหตุพายุลมแรงฝนตกหนัก ทำให้กำแพงโรงอาหารภายในมหาวิทยาลัยเวสเทิร์น ถนนกาญจนาภิเษก ช่วงบางนา-บางปะอิน หมู่ 11 ต.ลาดสวาย อ.ลำลูกกา จ.ปทุมธานี ถล่มล้มทับรถยนต์ 4 คัน รถจักรยานยนต์ 2 คัน ได้รับความเสียหาย เมื่อวันที่ 25 เมษายน

มติชน Matichon Circulation: 950,000 Ad Rate: 1,550	Section: First Section/หน้าแรก		
	วันที่: ศุกร์ 26 เมษายน 2562		
	ปีที่: 42	ฉบับที่: 15020	หน้า: 1(ล่างขวา), 3, 5
	Col.Inch: 138.91	Ad Value: 215,310.50	PRValue (x3): 645,931.50 คลิป: สีสี่
หัวข้อข่าว: พายุฝนถล่มตอนเมือง70เที่ยวบินขึ้นลงไม่ได้			

มีต้นไม้กิ่งไม้หักโค่นในบางจุด เจ้าหน้าที่ได้เร่งซ่อมแซมบ้านเรือนเนื่องจากอาจมีฝนตกรอบใหม่ อีกทั้งยังมีโกดังข้าวของเอกชน ตั้งอยู่กลางทุ่งนาหมู่บ้านบางงาม ได้รับความเสียหายอย่างหนัก 2 หลัง

นายสมศักดิ์กล่าวว่า พายุดังกล่าวเป็นลมหมุนมีความรุนแรง ทำให้กระแสลมพัดเอาหลังคาของโกดังข้าวราคาสร้างกว่า 7 ล้านบาท พังเสียหายทั้งหมด ส่วนบ้านเรือนประชาชนได้ให้ทางองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดสรรงบประมาณช่วยเหลือตามระเบียบของราชการต่อไป

ระดมรถฉีดน้ำคลายร้อนพิจิตร

ที่ จ.พิจิตร เจ้าหน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลเมืองพิจิตร นำรถบรรทุกน้ำขนาด 6,000 ลิตร ออกตระเวนฉีดพ่นน้ำเป็นละอองและรดน้ำบนพื้นผิวการจราจรในเส้นทางสายต่างๆ ในเขตชุมชนพื้นที่เขตเทศบาลเมืองพิจิตร โดยเฉพาะถนนศรีมาลา ถนนอิฐะจารี ถนนราษฎร์เกษมอุทิศ ถนนบุษบา และถนนจันทร์สว่าง เพื่อสร้างความชุ่มชื้นเนื่องจากสภาพอากาศร้อนจัดอย่างต่อเนื่อง ขณะที่สถานีอุตุนิยมวิทยาจังหวัดพิจิตรรายงานสภาพอากาศช่วงเวลากลางวันวัดอุณหภูมิได้เฉลี่ย 38-42 องศาเซลเซียส ทำให้ประชาชนที่ขับขี่ยานพาหนะประเภทรถจักรยานยนต์ และเดินทางตามฟุตปาธเข้ามาทำธุระ หรือเข้ามาเลือกซื้อสินค้าสิ่งของในตลาดสดได้รับผลกระทบจากไอความร้อน นายประกาศิต ยวะเวศ นายกเทศมนตรี กล่าวว่า ได้สั่งการให้งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยนำรถบรรทุกน้ำตระเวนลาดน้ำลงบนพื้นผิวการจราจรในเส้นทางต่างๆ โดยรอบในเขตเทศบาลเมืองพิจิตร วันละ 3 เวลา คือช่วงเช้า กลางวัน และช่วงเย็น เพื่อสร้างความชุ่มชื้นและเป็นการคลายความร้อนจากสภาพอากาศ

หลังคาอาคารถล่มทับน.ร.ขาหัก

เวลา 16.00 น. พ.ต.อ.คเชนทร์ เสดะปุตะ ผกก.สภ.เมือง อ.เมือง จ.นครราชสีมา ได้รับแจ้งเหตุอาคารอเนกประสงค์สวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ บึงห้วยทะเล ต.ห้วยทะเล อ.เมืองพังถล่มทำให้มีผู้ได้รับบาดเจ็บ จึงรีบเข้าตรวจสอบ ที่เกิดเหตุเป็นอาคารอเนกประสงค์ชั้นเดียว ตั้งอยู่ข้างสำนักงานเทศบาลตำบล (ทต.) ห้วยทะเล อ.เมืองนครราชสีมา ด้านข้างมีเลนปั่นจักรยานและสวนสุขภาพให้ประชาชน

ได้ออกกำลังกาย สภาพหลังคาทรุดลง ทับรถจักรยานยนต์ และมีผู้บาดเจ็บทราบชื่อคือ นายศรัชัย เลื่อนกระโทก อายุ 16 ปี นักเรียนชั้น ม.3 โรงเรียนนิยศึกษาได้รับบาดเจ็บที่ขาทั้งสองข้าง เบื้องต้นคาดว่ากระดูกหัก

นายชัยณรงค์ เลื่อนกระโทก อายุ 37 ปี พ่อของนายศรัชัย กล่าวว่า จากการสอบถามเพื่อนลูกชายที่เดินทางมาด้วยกัน ทราบว่า ก่อนเกิดเหตุเวลาประมาณ 15.30 น. ลูกชายพร้อมเพื่อนชายกำลังขับรถจักรยานยนต์มุ่งหน้ากลับบ้านพัก ระยะประมาณ 2 กิโลเมตร ได้เกิดฝนตกลงมาจึงเขาไปหลบฝนที่อาคารอเนกประสงค์ ระหว่างนั้นเกิดพายุฤดูร้อน ลูกชายและเพื่อนเห็นว่าจะไม่ปลอดภัย จึงพยายามขึ้นรถหลบ เกือบพ้นรัศมี แต่เสาและคานารับน้ำหนักไม่ไหวตัวหลังคาพังลงมาทับชาลูกชาย แต่ไม่ถูกอวัยวะสำคัญจึงรอดชีวิตหวุดหวิด

ที่ จ.เลย ผู้สื่อข่าวรายงานว่า เกิดพายุฤดูร้อนพัดถล่มทั้งอำเภอหนองหินและอำเภอท่าลี่ ส่งผลให้บ้านเรือนเสียหายหลายหลัง โดยแรงพายุได้พัดหลังคาบ้านที่เป็นสังกะสีปลิวว่อนหลุดจากตัวบ้าน รวมทั้งหลังคาโรงเรียนถูกพายุพัดทั้งหลัง โดยสมาคมร่วมใจกู้ภัยเมืองเลยและกู้ชีพเมืองเลยได้เข้าช่วยเหลือโรงเรียนบ้านห้วยไผ่เหนือ ที่เป็นอาคารของนักเรียนชั้น ป.1-ป.6 ซึ่งอุปกรณ์การเรียนการสอนและโต๊ะเก้าอี้นักเรียนได้รับความเสียหาย

ต้นไม้ล้มทับแท่งคนติดในรถ

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ศูนย์ควบคุมระบบป้องกันน้ำท่วมกรุงเทพมหานคร (กทม.) สรุปสถานการณ์ฝนสภาพอากาศจากเรดาร์ ตามที่กรมอุตุนิยมวิทยาแจ้งภาคกลางมีอากาศถึงร้อนจัด โดยมีฝนฟ้าคะนองร้อยละ 10 ของพื้นที่ กับมีลมกระโชกแรงบางแห่ง พบตั้งแต่เวลา 13.30 น.ของวันนี้ (25 เมษายน) ฝนตกเล็กน้อยถึงปานกลางเขตตอนเมือง สายไหม เคลื่อนตัวทิศเหนือ เวลา 14.00 น.ฝนเล็กน้อยถึงปานกลางเขตสายไหม หลักสี่ ตอนเมือง ต่อเนื่อง อ.เมืองปทุมธานี และเวลา 14.25 น.ฝนเล็กน้อยถึงปานกลางเขตตอนเมือง สายไหม หลักสี่ ตอนบนเขตจตุจักร บางเขน บางส่วนเขตคลองสามวาต่อเนื่อง อ.เมืองปทุมธานี เคลื่อนตัวทิศเหนือ แนวโน้มขยายตัวเพิ่มขึ้น ก่อนเวลา 14.30 น.ฝนเล็กน้อยถึงปานกลางเขตตอนเมือง สายไหม หลักสี่ตอนบนเขตบางเขน บางส่วนเขตคลองสามวา ต่อเนื่อง อ.เมืองปทุมธานี

อ.ปากเกร็ด เมืองนนทบุรี เคลื่อนตัวทิศเหนือขยายตัวเพิ่มขึ้น และฝนตกต่อเนื่องจนถึงเวลา 16.00 น.และกรุงเทพฯ ฝนหยุดตกโดยปริมาณฝนสะสมสูงสุดอยู่ที่สำนักงานเขตตอนเมือง 37.00 มิลลิเมตร (มม.)

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า เมื่อเวลา 15.15 น.ถนนเรียบทางรถไฟหรือโลคัลโรด ก่อนถึงธนาคารออมสินสาขาดอนเมือง (มุ่งหน้าวัดดอนเมือง) เกิดลมกระโชกแรงต้นไม้โค่นทับรถแท็กซี่ โดยเบื้องต้นไม่มีรายงานผู้ได้รับบาดเจ็บ ต่อมาเจ้าหน้าที่เร่งนำผู้ที่ติดในรถออกมา ส่วนบริเวณตรอกซอยในพื้นที่เขตดอนเมืองบางพื้นที่มีน้ำท่วมขัง เช่น ถนนสรองประภา ก่อนน้ำสามารถระบายได้ในเวลาต่อมา นอกจากนี้ภายในบริเวณสนามบินดอนเมืองเกิดน้ำท่วมขังบางส่วน

(อ่านต่อหน้า 5)

ต่อจากหน้า 3

ถล่มตอนเมือง

บินป่วนฝนตกหนักตอนเมือง

เวลา 14.00 น. ผู้สื่อข่าวรายงานว่า เกิดฝนตกหนักและกระแสลมพัดอย่างแรงบริเวณท่าอากาศยานดอนเมือง ทำให้บันไดของสายการบินแห่งหนึ่งเลื่อนมาชนเครื่องบินอีกสายการบินหนึ่งจนต้องนำเครื่องบินลำใหม่มายืนแทน

นอกจากนี้ พายุฝนที่ตกหนักทำให้ต้องยกเลิกหลายเที่ยวบินจนมีผู้โดยสารตกค้างภายในอาคารผู้โดยสารเป็นจำนวนมาก

รายงานข่าวจากบริษัทวิทยุการบินแห่งประเทศไทย (บวท.) แจ้งว่าตั้งแต่วันที่ 14.00-15.15 น. ของวันนี้ (25 เมษายน) มีฝนตกบริเวณสนามบินดอนเมือง ส่งผลให้มีเที่ยวบินได้รับผลกระทบหลายเที่ยวบิน โดยเบื้องต้นวิทยุการบินได้บริหารจัดการดังนี้ 1.ประสานไปยังสนามบินภูมิภาคทั่วประเทศให้หยุดทำการบินมายังสนามบินดอนเมืองตั้งแต่วันที่ 14.00-15.15 น. 2.สำหรับเครื่องบินที่ทำการบินมาแล้ว ให้เปลี่ยนไปลงสนามบินสำรอง ได้แก่ สนามบินสุวรรณภูมิ สนามบินอุตะภา สนามบินพิษณุโลก จำนวน 20 เที่ยวบิน 3.มีเที่ยวบินวนรอภาคอากาศจำนวน 20 เที่ยวบิน 4.มีเที่ยวบินจอดรอภาคพื้นจำนวน 30 เที่ยวบิน ทั้งนี้ เวลา 15.15 น.

มติชน Matichon Circulation: 950,000 Ad Rate: 1,550	Section: First Section/หน้าแรก		
	วันที่: ศุกร์ 26 เมษายน 2562		
	ปีที่: 42	ฉบับที่: 15020	หน้า: 1(ล่างขวา), 3, 5
	Col.Inch: 138.91	Ad Value: 215,310.50	PRValue (x3): 645,931.50 คลิป: สีสี่
หัวข้อข่าว: พายุฝนถล่มดอนเมือง70เที่ยวบินขึ้นลงไม่ได้			

สภาพอากาศกลับคืนสู่สภาวะปกติ เที่ยวบินสามารถขึ้น/ลง ได้ตามปกติ โดยยกเลิกการระงับเที่ยวบินจากสนามบินภูมิภาคให้ทำการบินตามปกติ เวลา 15.15 น.

บินวนก่อนลงจอดสุวรรณภูมิ

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า หลังจากที่เกิดพายุฝนตกหนักย่านดอนเมือง เครื่องบินจากสายการบินต่างๆ เป็นจำนวนมาก ไม่สามารถลงจอดที่สนามบินดอนเมืองได้ ทำให้เครื่องบินต้องบินวนไปโดยรอบพื้นที่ แต่ฝนยังคงตกหนักอย่างต่อเนื่องและมีลมพัดแรง ส่งผลให้เครื่องบินกลุ่มใหญ่ต้องบินวนหลายรอบ บางสายการบินตัดสินใจประสานไปยังหอบังคับการสนามบินสุวรรณภูมิเพื่อขอนำเครื่องลงจอด ทำให้นักเดินทางและเจ้าหน้าที่ที่สนามบินสุวรรณภูมิสงสัยว่าเหตุใดเครื่องบินของแอร์เอเชียจึงบินมาลงที่สนามบินสุวรรณภูมิ กระทั่งมีกลุ่มการบินในโลกโซเชียลโพสต์ภาพเครื่องบินของสายการบินแอร์เอเชีย พร้อมข้อความอาทิ “ถ้า DMK ไม่ตกหนักจริงเธอคงไม่มา” หรือ “เห็นเครื่อง airasia x มาลงสุวรรณภูมิดอนเมืองมีอะไรกันครับ”

กำแพงม.เวสเทิร์นพังทลายยับ

เวลา 16.30 น.เจ้าหน้าที่ตำรวจ สภ.ลำลูกกา จ.ปทุมธานี ได้รับแจ้งมีกำแพงโรงอาหารพังถล่มล้มทับรถยนต์ 4 คัน รถจักรยานยนต์อีก 2 คัน ภายในมหาวิทยาลัยเวสเทิร์น ถนนวงแหวนกาญจนาภิเษก พื้นที่ หมู่ 11 ต.ลาดสวาย อ.ลำลูกกา จ.ปทุมธานี จึงเดินทางพร้อมเจ้าหน้าที่กองช่างเทศบาลเมืองลาดสวาย เข้าตรวจสอบที่เกิดเหตุ โดยพบรถยนต์ซึ่งเป็นของพนักงานและอาจารย์ที่สอนภายในมหาวิทยาลัย 4 คัน รวมทั้งรถจักรยานยนต์

ที่ได้รับความเสียหาย 2 คัน ซึ่งเป็นรถของอาจารย์และพนักงานของมหาวิทยาลัย โดยในระหว่างเกิดเหตุเป็นช่วงพายุพัดและฝนตกอย่างรุนแรงลมได้เข้ามาในช่องตัวอาคารโรงอาหารแล้วก็พัดเข้ากำแพงจนถล่มพังลงมา โชคดีที่ไม่มีผู้ได้รับบาดเจ็บแต่อย่างใด

ด้านเจ้าหน้าที่ตำรวจพร้อมด้วยปลัดเทศบาลลาดสวายเจ้าหน้าที่กองช่างและเจ้าหน้าที่เทศกิจตรวจสอบที่เกิดเหตุในเบื้องต้น และจะตรวจสอบโครงสร้างของอาคารอย่างละเอียดต่อไป

โคราชเจอภัยแล้ง9อำเภอ

นายพรเชษฐ์ แสงทอง หัวหน้าสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จ.นครราชสีมา กล่าวว่า สถานการณ์ภัยแล้งในพื้นที่ จ.นครราชสีมา ปีนี้คาดว่าจะมีผลกระทบถึงปลายเดือนพฤษภาคม จากการสำรวจล่าสุดพบมีพื้นที่ประสบภัยแล้ง ชาติน้ำอุปโภคบริโภคแล้ว 41 หมู่บ้าน 18 ตำบล 9 อำเภอ ซึ่งจังหวัดนครราชสีมาได้ประกาศเขตให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉินภัยแล้งแล้ว 35 หมู่บ้าน 4 ตำบล 3 อำเภอ ประกอบด้วย หมู่ 4, 5, 12 ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ, หมู่ 1-16 ต.เสมา อ.สูงเนิน, หมู่ 5-10, 12, 14, 18, 20 ต.มะเกลือใหม่ อ.สูงเนิน และหมู่ 1, 7, 10 ต.สระพระ อ.พระทองคำ ทั้งหมดประสบปัญหาแหล่งน้ำประปาหมู่บ้านไม่มีน้ำดิบเหลืออยู่ ต้องประสานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่ใช้รถบรรทุกส่งน้ำให้ชาวบ้านเป็นประจำเพื่อแก้ปัญหาความเดือดร้อนเฉพาะหน้า จากนั้นจะเร่งอนุมัติงบประมาณฉุกเฉินเข้าช่วยเหลือแก้ปัญหาระยะยาวต่อไป

“ยังมีหมู่บ้านอื่นๆ ที่ประสบปัญหาแต่ยังไม่

ได้ประกาศพื้นที่ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉินภัยแล้ง ปัจจุบัน ปก.จังหวัดนครราชสีมา ร่วมกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยงานทหาร นำรถบรรทุกน้ำ 6,000-12,000 ลิตร ออกไปแจกจ่ายน้ำให้ประชาชนที่ขาดแคลนน้ำ อุปโภคบริโภค 22 หมู่บ้าน 13 ตำบล 9 อำเภอ อาทิ อ.เมือง 2 หมู่บ้าน, อ.สีคิ้ว 2 หมู่บ้าน, อ.สีดา 5 หมู่บ้าน, อ.คง 2 หมู่บ้าน, อ.โนนสูง 4 หมู่บ้าน, อ.ด่านขุนทด 1 หมู่บ้าน, อ.วังน้ำเขียว 2 หมู่บ้าน เป็นต้น” นายพรเชษฐ์กล่าว

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า จากสภาพอากาศร้อนจัดส่งผลให้ปริมาณน้ำภายในเขื่อนลำแชะ อ.ครบุรี จ.นครราชสีมา หนึ่งในเขื่อนขนาดใหญ่ของจังหวัดน้ำลดลงอย่างต่อเนื่อง แม้มีพายุฤดูร้อนเกิดขึ้นในพื้นที่ อ.ครบุรี แต่ฝนที่ตกลงมามีปริมาณน้อย และส่วนใหญ่ตกท้ายเขื่อน ทำให้แทบไม่มีน้ำไหลลงสู่เขื่อนตามที่คาดไว้

นายสมศักดิ์ ทาบโลกา ผู้อำนวยการโครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาลำแชะ กล่าวว่า สถานการณ์น้ำภายในเขื่อนลำแชะปัจจุบันเหลือน้ำ 113 ล้าน ลบ.ม. จากความจุทั้งหมดที่ 275 ล้าน ลบ.ม. หรือคิดเป็นร้อยละ 41 เปอร์เซนต์ของความจุกักเก็บทั้งหมด ถือว่าปริมาณน้ำอยู่ในเกณฑ์ค่อนข้างน้อย ที่ผ่านมาเขื่อนประชุมวางแผนการใช้น้ำกับผู้ใช้น้ำในพื้นที่ โดยให้งดปล่อยน้ำเพื่อการเกษตรโดยเฉพาะนาปรังมาตั้งแต่ต้นปีที่ผ่านมา และจะต่อเนื่องไปจนถึงสิ้นเดือนพฤษภาคมนี้